
信海推第１０１号 

２０２４年９月３日 

 

 信 用 金 庫 

  営業推進担当役員 殿 

  海外業務担当役員 殿 

 

                      信金中央金庫 

                       海外業務推進部長 五十嵐 聡   

 

「トラブル事例から学ぶ！ベトナム進出検討セミナー」開催のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、本中金では、信用金庫お取引先によるベトナムでの事業にかかる現地サポー

ト、現地銀行と連携した金融サービス提供、進出相談やビジネスマッチング相談等に

対応するため、提携先であるベトナム投資開発銀行（BIDV）に出向者を派遣してお

ります。 

今般、ベトナムへの進出や事業展開を新たに検討、または再開する動きが活発化し

ており、信用金庫お取引先からの相談件数も増加しております。また、製造業におい

ては、中国からの生産移管先を探したいという相談等も多く寄せられております。 

この状況を踏まえ、本中金では、信用金庫お取引先や信用金庫役職員を対象に、  

ベトナムへの進出や事業展開にかかるリアルな実情や事例から学ぶ機会を設けるべ

く、現地の日系専門家等を招いたセミナーを開催することとしましたので、貴金庫

による取引先支援の一環としてご活用賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

１．セミナー概要 

 (1) 開催日時 

2024年９月 27日（金）15:00～16:30 

 (2) 開催方法 

   Zoomを利用したWEBセミナー（ウェビナー） 

 (3) 参加費 

   無料 

 

 

 

こちらは信用金庫とそのお取引先向けとさせて頂いております。 

ご覧になりたい場合は、お近くの信用金庫（検索はこちら）までご相談ください。 

続きを読む  

https://www.shinkin-central-bank.jp/cgi-bin/s/index.cgi
https://shinkin-overseas.jp/upload_file/m010-m010_01/vietnamseminar.pdf

